
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 6. listopadu 2013 

o ukončení antidumpingového řízení týkajícího se dovozu určitých bezešvých trubek a dutých 
profilů ze železa nebo oceli o vnějším průměru převyšujícím 406,4 mm pocházejících z Čínské 

lidové republiky 

(2013/639/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1225/2009 ze dne 30. listo
padu 1995 o ochraně před dumpingovým dovozem ze zemí, 
které nejsou členy Evropského společenství ( 1 ), a zejména na 
článek 9 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

A. ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

(1) Dne 16. února 2013 zahájila Evropská komise (dále jen 
„Komise“) antidumpingové řízení týkající se dovozu do 
Evropské unie určitých bezešvých trubek a dutých profilů 
ze železa nebo oceli o vnějším průměru převyšujícím 
406,4 mm pocházejících z Čínské lidové republiky (dále 
jen „ČLR“) a oznámení o zahájení řízení zveřejnila 
v Úředním věstníku Evropské unie ( 2 ). 

(2) Řízení bylo zahájeno v návaznosti na podnět, který podal 
Výbor na obranu výrobního odvětví Evropské unie 
vyrábějícího bezešvé trubky a duté profily (dále jen 
„žadatel“) představující více než 25 % celkové výroby 
určitých bezešvých trubek a dutých profilů ze železa 
nebo oceli o vnějším průměru převyšujícím 406,4 mm. 
Podnět obsahoval důkazy prima facie o dumpingu 
výrobku a o výsledné podstatné újmě, které byly dosta 
čující pro zahájení řízení. 

(3) O zahájení řízení Komise informovala žadatele, další 
známé výrobce v Unii, známé vyvážející výrobce 
v ČLR, možné výrobce ve srovnatelné zemi, známé 
dovozce, distributory a další strany, o nichž bylo známo, 
že se jich řízení týká, jakož i zástupce ČLR. Zúčastněné 
strany dostaly možnost, aby ve lhůtě stanovené v ozná
mení o zahájení řízení písemně sdělily svá stanoviska 
a požádaly o slyšení. 

(4) Žadatel, další výrobci v Unii, vyvážející výrobci v ČLR, 
dovozci a distributoři předložili svá stanoviska. Všechny 
zúčastněné strany, které o to požádaly a prokázaly, že 
mají zvláštní důvody ke slyšení, byly vyslechnuty. 

B. STAŽENÍ PODNĚTU A ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ 

(5) Dopisem Komisi ze dne 9. září 2013 žadatel svůj podnět 
stáhl. 

(6) Podle čl. 9 odst. 1 základního nařízení platí, že pokud je 
podnět stažen, může být řízení zastaveno, s výjimkou 
případu, kdy to není v zájmu Unie. 

(7) Šetření neodhalilo žádné skutečnosti, z nichž by vyplý
valo, že by zastavení řízení bylo v rozporu se zájmem 
Unie. Proto Komise dospěla k závěru, že by stávající 
řízení mělo být zastaveno. Zúčastněné strany o tom 
byly informovány a dostaly příležitost se vyjádřit. Nebyly 
obdrženy žádné připomínky. 

(8) Komise tudíž dospěla k závěru, že antidumpingová řízení 
týkající se dovozu určitých bezešvých trubek a dutých 
profilů ze železa nebo oceli o vnějším průměru převyšu
jícím 406,4 mm pocházejících z ČLR do Unie by měla 
být zastavena, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Antidumpingové řízení týkající se dovozu bezešvých trubek 
a dutých profilů ze železa nebo oceli jiných než z nerezavějící 
oceli, s kruhovým příčným průřezem a o vnějším průměru 
převyšujícím 406,4 mm pocházejících z Čínské lidové repu
bliky, v současnosti kódů KN 7304 19 90, 7304 29 90, 
7304 39 98 a 7304 59 99, se zastavuje. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po zveřej
nění v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. listopadu 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 296/24 Úřední věstník Evropské unie 7.11.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 51. 
( 2 ) Úř. věst. C 45, 16.2.2013, s. 3.


	Rozhodnutí Komise ze dne 6. listopadu 2013 o ukončení antidumpingového řízení týkajícího se dovozu určitých bezešvých trubek a dutých profilů ze železa nebo oceli o vnějším průměru převyšujícím 406,4 mm pocházejících z Čínské lidové republiky (2013/639/EU)

